
Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas
Komentaras

30 31 103%

2025 m. įgyvendinamos 35 Valdymo  

plano priemonės, tačiau 4 iš jų 

įgyvendintos iš dalies.

88 88 100%

1 1 100%

VALSTYBINIO KERNAVĖS KULTŪRINIO REZERVATO DIREKCIJOS                                                                                                                                                                                                

2025 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

Planinis pokytis 

(stebėsenos rodiklis, 

matavimo vienetas ir / ar proceso 

etapas, stadija)

1. Užtikrinti  UNESCO pasaulio paveldo vietovės,  Kernavės archeologinės vietovės (Kultūrinio rezervato) išskirtinės 

visuotinės vertės, nurodytos Kernavės archeologinės vietovės išskirtinės visuotinės vertės apraše, išsaugojimą, 

įgyvendinant  Lietuvos Pasaulio paveldo vietovės Kernavės archeologinės vietovės valdymo plane numatytas priemones.  

Įvykdyta.  Veiksmai ir įgyvendinimo stebėsenos rodikliai įgyvendinti, remiantis Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2024-

07-29 įsakymu ĮV-605 „Dėl Lietuvos pasaulio paveldo vietovės Kernavės archeologinės vietovės valdymo plano 

patvirtinimo“ patvirtintu Lietuvos Pasaulio paveldo vietovės Kernavės archeologinės vietovės valdymo planu. Valdymo 

plano leidiniai lietuvių ir anglų kalbomis pdf formatu prieinami Direkcijos internetinėse svetainėse (kernave.lt, 

kernave.lrv.lt) bei spausdintu popieriniu formatu.  Visa plano rengimo eiga ir aktuali informacija  skelbiama Direkcijos 

interneto svetainės skiltyje:  https://kernave.lrv.lt/lt/kernaves-archeologines-vietoves-valdymo-planas/

Įgyvendintos Lietuvos Pasaulio 

paveldo vietovės Kernavės 

archeologinės vietovės valdymo 

plano priemonės, (vnt.) 

Tvarkytos teritorijos ploto dalis, 

(proc.)                                             

Įgyvendintas techninis projektas, 

(vnt.)  

2.Tvarkyti Kultūrinio rezervato teritoriją, įgyvendinti Kultūrinio rezervato teritorijoje esančios antžeminės aukštos 

įtampos elektros oro linijos pakeitimo požeminiais elektros kabeliais techninį projektą.                                                                                                                                     

Įvykdyta. Buvo vykdomi  nuolatiniai/tęstiniai Rezervato teritorijos priežiūros  darbai.   Įgyvendintas "10 KV oro linijos 

keitimo į požeminę kabelinę liniją Kriveikiškių g. 15, Kernavė, Kernavės sen., Širvintų r. sav. INV. NR. E2N1405482" techninis 

projektas.   Rezervato teritoriją iš šiaurės į pietus kirtusi  10 kV elektros perdavimo linija  (apie 800 m ilgio, iš jų 250 m 

driekiasi miškingu šlaitu) buvo pakeista į požeminę kabelinę liniją. Šios linijos gelžbetoninės atramos ir transformatoriai 

darė neigiamą poveikį UNESCO pasaulio paveldo vertybei – Kernavės archeologinei vietovei, jos kultūrinei, gamtinei ir 

estetinei vertei.  Siekiant išsaugoti kultūrinio kraštovaizdžio vertybes, pagrindiniai kabeliavimo darbai buvo  atliekami 

požeminio prastūmimo būdu, tarp jų – kelių šimtų metrų ilgio atkarpą po Neries upe, buvo  demontuotos antžeminės 

linijos atramos ir transformatorius.  Aktualija Direkcijos interneto svetainėje: https://kernave.lrv.lt/lt/naujienos/kernaves-

rezervate-mazinama-vizualine-tarsa-antzemines-elektros-oro-linijas-keicia-pozeminiai-kabeliai-5ch/

Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2023 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. ĮV- 977

redakcija)



5 8 160%

Atsiradus galimybėms teikti paraiškas 

Kultūros ministerijai dėl istorinės 

atminties išsaugojimo iniciatyvas 

įgyvendinančių projektų dalinio 

finansavimo, buvo inicijuota daugiau nei 

planuota naujų  renginių projektų

1 1 100%

2 2 100%

Atnaujinti bei nauji renginiai ir 

edukacijos priemonės, (vnt.)

4. Pristatant visuomenei Kernavės archeologinės vietovės specifiką,  organizuoti  XXV  tarptautinį eksperimentinės 

archeologijos festivalį „Gyvosios archeologijos dienos Kernavėje“ tema "Gentys ir kultūros".                                                                                                                                                                                             

Įvykdyta. XXV tarptautinis eksperimentinės archeologijos festivalis „Gyvosios archeologijos dienos Kernavėje“ sutelkė apie 

20 000 lankytojų ir apie 500 dalyvių – senųjų amatų meistrų, karių, muzikantų ir mokslininkų. Festivalis tapo reikšminga 

platforma visuomenei pristatyti Kernavės archeologinės vietovės istorinį paveldą ir senųjų genčių kultūras per gyvąsias, 

patirtines veiklas.

Organizuotas  tarptautinis festivalis 

(vnt).

5. Didinti Kultūrinio rezervato vertybių ir muziejinių ekspozicijų sklaidą, visuomenei pristatant Kernavės archeologinės 

išskirtinę visuotinę vertę, parengti monografiją apie Kernavės piliakalnius, nemažiau kaip vieną naują komunikacijos 

priemonę, skirtą vaikų ir jaunimo švietimui apie Pasaulio paveldą.                                                                                                                                                                                             

Įvykdyta. Išleista kolektyvinė  mokslinė monografija  „Kernavės piliakalniai“. Šis darbas yra pirmoji plati mokslinė studija, 

apibendrinanti ilgamečių Kernavės piliakalnių tyrimų rezultatus. Monografijoje detaliai pristatomi tiek XX a. piliakalniuose 

vykdyti archeologiniai kasinėjimai, tiek pastaraisiais metais. Gauti tyrimų rezultatai praplėtė ir gerokai pakoregavo Kernavės 

piliakalnių bei visos Kernavės archeologinės vietovės raidos pažinimą. Taip pat išleistas naujas edukacinis leidinys vaikams 

„Tapk Kernavės didiku: iškirpk, aprenk, pasipuošk“, skirtas kūrybiškai pažinčiai su viduramžių Kernavės apranga, amatais ir 

gyvensena. Papildomai įgyvendintas Lietuvos Pasaulio paveldo vietovės Kernavės archeologinės vietovės valdymo plano 

parengimas spaudai ir leidyba lietuvių bei anglų kalbomis.

Išleistų leidinių skaičius (vnt.)

3.  Mažinti sezoniškumą, plėtoti istorinę atmintį aktualizuojančiais muziejinės edukacijos, kultūros pažinimo, 

bendruomenių  ir šeimų įtraukimo veiklas  – renginius, edukacines dirbtuves, integruotas pamokas.                                                                                                                                                                                                              

Įvykdyta. Įgyvendinti nauji nesezoniniai renginiai:  Vasario 16-oji Kernavėje – „Verčiau gyvybę prarasiu negu laisvę“, Kovo 

11-oji – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena Kernavėje,  Edukacinis renginys mokiniams „Senoji Kernavė atgyja: 

praeities paieškos“, Senjorų diena Kernavėje, Naktis Kernavės muziejuje ir  trys naujos edukacinės programos  - 

išvažiuojamoji edukacija "Kernavės didikai", specializuotos kalėdinės edukacinės programos  "Šiaudinių žaisliukų gamyba" 

bei "Žvakių liejimas". Viso  8 nauji renginiai.



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,

įvykdymo informacija

 Stebėsenos rodiklis, matavimo 

vienetas

Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas

Faktinė 

reikšmė
Komentaras

20

20

2

0

0

194,4

2455,2

194,4

171

5

91

55

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

I. Teritorijos ir kultūros ir gamtos paveldo objektų tvarkyba:

 1. Tvarkyti ir prižiūrėti Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato teritoriją: 

šienauti, kirsti medžius ir krūmus. Įvykdyta . 2025 m. Rezervato  teritorijoje 

(194,4 ha) vykdyti planiniai teritorijos  ir joje esančių kultūros paveldo 

objektų  priežiūros darbai (šienauta, kirsti menkaverčiai krūmai, tvarkytos 

vėjovartos ir kt.),  vykdyti  esamos viešosios turizmo infrastruktūros 

palaikymo (informacinių stendų, takų  tvarkymo)  darbai.                                                                                                         

2. Vykdyti kasmetę Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato ir jo buferinės 

apsaugos zonos  nuolatinę stebėseną, rengti periodinę ataskaitą,  diegti 

lankytojų  srautų apskaitos ir  kontrolės priemones (Valdymo plano 

priemonė  (VPP) I.3.1.3). Įvykdyta. Buvo atliekami nuolatiniai/tęstiniai 

Rezervato teritorijos ir jo buferinės apsaugos zonos inspektavimo ir 

stebėsenos darbai.  Parengtas Kernavės archeologinės vietovės 2025 m. 

apžiūros aktas. Konsultacijos  su kraštovaizdžio specialistais, kolegomis iš 

saugomų teritorijų dėl stebėsenos metodikos atnaujinimo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

3. Rengti ir teikti specialiąsias sąlygas bei išvadas fiziniams bei juridiniams 

asmenims, rengiantiems detaliųjų planų, esamų statinių rekonstravimo ir 

naujų statinių projektinę dokumentaciją bei derinti ją (taip pat 

žemėtvarkos, miškotvarkos, gamtotvarkos projektus) teisės aktų nustatyta 

tvarka. Įvykdyta. Direkcijos valstybės tarnautojai, vykdydami viešojo 

administravimo funkcijas, teikė atsakymus į paklausimus, išdavė 

specialiąsias sąlygas, derino projektinius sprendinius ir/ar projektus raštu 

arba per valstybės informacines sistemas. Išnagrinėti 55 paklausimai.                                                                                          

4. Vykdyti galiojančių teisės aktų ir planavimo dokumentų, užtikrinančių 

Kernavės archeologinės vietovės  išsaugojimą, analizę ir pagal poreikį  teikti 

pasiūlymus dėl teisės aktų ir planavimo dokumentų tikslinimo ir (ar) 

parengimo poreikio (VPP II.2.1.4.).    Įvykdyta.   2025-12-19 raštas Nr. SV-

154 Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos, 

Nacionalinei žemės tarnybai prie Aplinkos ministerijos, Valstybinių miškų 

urėdijai, Širvintų rajono savivaldybės administracijai, Kaišiadorių rajono 

savivaldybės administracijai, Vilniaus rajono savivaldybės administracijai, 

Elektrėnų savivaldybės administracijai dėl Valstybinio Kernavės kultūrinio 

rezervato buferinės apsaugos zonos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

registravimo Nekilnojamojo turto registre. Parengtas informacinis 

pranešimas visuomenei ir surengtas susitikimas su vietos bendruomene 

šiuo klausimu.                                                                                                                                               

5. Teikti pasiūlymus dėl teisės aktų, reglamentuojančių kraštovaizdžio 

vizualinę  apsaugą, susijusią su  potencialiai aukštų objektų 

(telekomunikacijos bokštų, vėjo jėgainių ir pan.), įrengimu, tobulinimo (VPP 

II.1.1.2), taip pat  siūlymus Širvintų r. sav. administracijai dėl Kernavės mstl. 

žemės savininkų atleidimo nuo žemės mokesčio už žemės sklypus (jų dalis), 

kurie patenka į Kernavės archeologinę vietovę  (VPP I.2.1.5).     Įvykdyta . 

2025 m.  vyko  du susitikimai,   parengti raštai Elektrėnų ir Kaišiadorių  

rajono savivaldybėms, Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos 

inspekcijai dėl  potencialių aukštų objektų galimo vizualinio poveikio 

Kernavės archeologinei vietovei.    2025-10-28 raštas Nr. SV-127 Valstybinei 

kultūros paveldo komisijai, Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijai, 

Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijai, Kultūros paveldo departamentui 

prie Kultūros ministerijos, Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie 

Aplinkos ministerijos  dėl  siūlymų inicijuoti teisės aktų pakeitimus susijusius 

su aukštų objektų galimu vizualiniu poveikiu Kernavės archeologinei 

vietovei. Klausimas svarstytas 2025-12-10 Valstybinės kultūros paveldo 

komisijos posėdyje.  2025-12-03 raštas Nr. SV-143  Širvintų rajono 

savivaldybės administracijai dėl žemės mokesčio taikymo Kernavės 

archeologinės vietovės teritorijoje, prašant savivaldybės administraciją 

inicijuoti žemės mokesčio lengvatų taikymo tvarkos aprašo projektų 

parengimą ir svarstymą.                                                                                                                                  

6. Įgyvendinti  Kultūrinio rezervato teritorijoje esančios antžeminės aukštos 

įtampos elektros oro linijos pakeitimo požeminiais elektros kabeliais  

projektą (VPP II.1.1.1.).   Įvykdyta.  Žr. prioritetinių darbų informaciją.                                                                                                                                                                                                                                         

Pritaikytų lankymui ir 

naudojimui kultūros ir gamtos 

paveldo objektų dalis (proc.)

100 100,00 100% Direkcijos valdomų nekilnojamųjų kultūros ir gamtos 

paveldo objektų skaičius (vnt.)

Pritaikytų lankymui ir naudojimui  kultūros ir gamtos 

paveldo objektų skaičius (vnt.)

88 87,96 100% Saugomos teritorijos plotas (ha)

Sudėtinis stebėsenos rodiklis, 

matavimo vienetas

Tvarkytos teritorijos plotas (ha)

Parengtų naujų ar atnaujintų informacinių stendų, 

rodyklių, lentų, skirtų paženklinti nekilnojamojo 

kultūros ar gamtos paveldo objektus, ir kitų panašių 

lauko informavimo priemonių skaičius (vnt.)

Tvarkytų kultūros ir gamtos paveldo objektų skaičius 

ataskaitiniais metais (vnt.)

Pritaikytų lankymui ir naudojimui  kultūros ir gamtos 

paveldo objektų skaičius ataskaitiniais metais (vnt.)

Parengtų kultūros ir gamtos paveldo tvarkybos ir 

pritaikymo šiuolaikiniams visuomenės poreikiams 

projektų skaičius (vnt.)

Tvarkytos teritorijos ploto dalis 

(proc.)
Saugomai teritorijai nustatytos apsaugos zonos 

plotas (ha)

Direkcijos patikėjimo teise valdomos teritorijos 

plotas (ha)

Direkcijos valdomų informacinių stendų, rodyklių, 

lentų, skirtų paženklinti nekilnojamojo kultūros ar 

gamtos paveldo objektus, ir kitų panašių lauko 

informavimo priemonių skaičius (vnt.)

Vykdant viešojo administravimo 

funkcijas išduotų specialiųjų 

sąlygų fiziniams ir juridiniams 

asmenims, rengiantiems 

teritorijų planavimo ir kitus 

planavimo dokumentus bei 

statinių projektus  (vnt.)

60 55 92% Vykdant viešojo administravimo funkcijas, atliktų 

dokumentacijos tikrinimų skaičius (vnt.)



2

I. Teritorijos ir kultūros ir gamtos paveldo objektų tvarkyba:

 1. Tvarkyti ir prižiūrėti Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato teritoriją: 

šienauti, kirsti medžius ir krūmus. Įvykdyta . 2025 m. Rezervato  teritorijoje 

(194,4 ha) vykdyti planiniai teritorijos  ir joje esančių kultūros paveldo 

objektų  priežiūros darbai (šienauta, kirsti menkaverčiai krūmai, tvarkytos 

vėjovartos ir kt.),  vykdyti  esamos viešosios turizmo infrastruktūros 

palaikymo (informacinių stendų, takų  tvarkymo)  darbai.                                                                                                         

2. Vykdyti kasmetę Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato ir jo buferinės 

apsaugos zonos  nuolatinę stebėseną, rengti periodinę ataskaitą,  diegti 

lankytojų  srautų apskaitos ir  kontrolės priemones (Valdymo plano 

priemonė  (VPP) I.3.1.3). Įvykdyta. Buvo atliekami nuolatiniai/tęstiniai 

Rezervato teritorijos ir jo buferinės apsaugos zonos inspektavimo ir 

stebėsenos darbai.  Parengtas Kernavės archeologinės vietovės 2025 m. 

apžiūros aktas. Konsultacijos  su kraštovaizdžio specialistais, kolegomis iš 

saugomų teritorijų dėl stebėsenos metodikos atnaujinimo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

3. Rengti ir teikti specialiąsias sąlygas bei išvadas fiziniams bei juridiniams 

asmenims, rengiantiems detaliųjų planų, esamų statinių rekonstravimo ir 

naujų statinių projektinę dokumentaciją bei derinti ją (taip pat 

žemėtvarkos, miškotvarkos, gamtotvarkos projektus) teisės aktų nustatyta 

tvarka. Įvykdyta. Direkcijos valstybės tarnautojai, vykdydami viešojo 

administravimo funkcijas, teikė atsakymus į paklausimus, išdavė 

specialiąsias sąlygas, derino projektinius sprendinius ir/ar projektus raštu 

arba per valstybės informacines sistemas. Išnagrinėti 55 paklausimai.                                                                                          

4. Vykdyti galiojančių teisės aktų ir planavimo dokumentų, užtikrinančių 

Kernavės archeologinės vietovės  išsaugojimą, analizę ir pagal poreikį  teikti 

pasiūlymus dėl teisės aktų ir planavimo dokumentų tikslinimo ir (ar) 

parengimo poreikio (VPP II.2.1.4.).    Įvykdyta.   2025-12-19 raštas Nr. SV-

154 Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos, 

Nacionalinei žemės tarnybai prie Aplinkos ministerijos, Valstybinių miškų 

urėdijai, Širvintų rajono savivaldybės administracijai, Kaišiadorių rajono 

savivaldybės administracijai, Vilniaus rajono savivaldybės administracijai, 

Elektrėnų savivaldybės administracijai dėl Valstybinio Kernavės kultūrinio 

rezervato buferinės apsaugos zonos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

registravimo Nekilnojamojo turto registre. Parengtas informacinis 

pranešimas visuomenei ir surengtas susitikimas su vietos bendruomene 

šiuo klausimu.                                                                                                                                               

5. Teikti pasiūlymus dėl teisės aktų, reglamentuojančių kraštovaizdžio 

vizualinę  apsaugą, susijusią su  potencialiai aukštų objektų 

(telekomunikacijos bokštų, vėjo jėgainių ir pan.), įrengimu, tobulinimo (VPP 

II.1.1.2), taip pat  siūlymus Širvintų r. sav. administracijai dėl Kernavės mstl. 

žemės savininkų atleidimo nuo žemės mokesčio už žemės sklypus (jų dalis), 

kurie patenka į Kernavės archeologinę vietovę  (VPP I.2.1.5).     Įvykdyta . 

2025 m.  vyko  du susitikimai,   parengti raštai Elektrėnų ir Kaišiadorių  

rajono savivaldybėms, Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos 

inspekcijai dėl  potencialių aukštų objektų galimo vizualinio poveikio 

Kernavės archeologinei vietovei.    2025-10-28 raštas Nr. SV-127 Valstybinei 

kultūros paveldo komisijai, Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijai, 

Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijai, Kultūros paveldo departamentui 

prie Kultūros ministerijos, Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie 

Aplinkos ministerijos  dėl  siūlymų inicijuoti teisės aktų pakeitimus susijusius 

su aukštų objektų galimu vizualiniu poveikiu Kernavės archeologinei 

vietovei. Klausimas svarstytas 2025-12-10 Valstybinės kultūros paveldo 

komisijos posėdyje.  2025-12-03 raštas Nr. SV-143  Širvintų rajono 

savivaldybės administracijai dėl žemės mokesčio taikymo Kernavės 

archeologinės vietovės teritorijoje, prašant savivaldybės administraciją 

inicijuoti žemės mokesčio lengvatų taikymo tvarkos aprašo projektų 

parengimą ir svarstymą.                                                                                                                                  

6. Įgyvendinti  Kultūrinio rezervato teritorijoje esančios antžeminės aukštos 

įtampos elektros oro linijos pakeitimo požeminiais elektros kabeliais  

projektą (VPP II.1.1.1.).   Įvykdyta.  Žr. prioritetinių darbų informaciją.                                                                                                                                                                                                                                         

Parengtų teisės aktų dėl teritorijos, kurioje direkcija 

įgyvendina apsaugos ir tvarkymo veiklą, valdymo ir 

reglamentavimo dokumentų, tvirtinamų direkcijos, ir 

projektų, tvirtinamų kitų institucijų, skaičius (vnt.)

Vykdant viešojo administravimo 

funkcijas išduotų specialiųjų 

sąlygų fiziniams ir juridiniams 

asmenims, rengiantiems 

teritorijų planavimo ir kitus 

planavimo dokumentus bei 

statinių projektus  (vnt.)

60 55 92%



Atliktų saugomos teritorijos 

vertybių tyrimų skaičius (vnt.)

4 4 100% 2

1

Edukaciniuose užsiėmimuose  

dalyvavusių žmonių skaičius 

(žm.), iš jų:

6500 6804 105%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių vaikų ir mokinių 

skaičius (žm.)

6000 6165 103%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių asmenų su negalia 

skaičius (žm.)

100 108 108%

III. Kultūrinės edukacijos veikla: 

1. Kernavės archeologinės vietovės muziejuje organizuoti ir vesti teminius 

edukacinius užsiėmimus - planuojama 300 edukacijų. Iš jų: vaikams ir 

mokiniams - 230; senjorams - 5; asmenims, turintiems negalią - 10; kitiems 

asmenims - 5.   Įvykdyta.  Viso - 343 edukacijos, vaikams ir mokiniams - 

284, senjorams - 14, turintiems negalią - 11, kitiems asmenims - 34.

2. Sukurti nemažiau kaip dvi naujas edukacines veiklas,  skirtas įvairioms 

tikslinėms grupėms: "vietoje“ įgyvendinama nauja edukacinė veikla ir  

"išvažiuojamoji“ nauja edukacinė veikla (VPP III.1.1.2.).  Įvykdyta. Viso - 11 

vnt. Naujos edukacijos:  5 vnt. specializuotos amatininkų edukacijos; 1 vnt. 

Naujas Senoji Kernavė atgyja mokiniams Archeologijos tema;  2 vnt. 

teminės, kalėdinės -  Žvakių liejimas ir Šiaudinių žaisliukų gamyba, 1 vnt. 

išvažiuojamoji edukacija "Kernavės didikai";  1 vnt. Senjorų diena 

Kernavėje; 1 vnt. "Naktis Kernavės muziejuje" .  

3. Pravesti 200 ekskursijų muziejuje ir Kultūrinio rezervato teritorijoje.   

Įvykdyta.  Viso 206 ekskursijos.

4. Kultūriniame rezervate organizuoti šiuos atnaujinto turinio  renginius ir 

edukacines programas: „Šeimadienis Kernavėje“, „Gyvosios archeologijos 

dienos Kernavėje“,  renginių ciklas „Senoji Kernavė atgyja“, Muziejų 

nakties, Europos archeologijos dienos programas (VPP III.1.1.3).   Įvykdyta.  

Atnaujintas visų paminėtų renginių ir edukacinių programų turinys.                                                                                                                                     

5. Siekiant mažinti lankytojų sezoniškumą organizuoti  ne mažiau kaip 4 

renginius ir  šaltuoju metų sezono metu (Vasario 16-oji,  Kovo- 11-oji, 

Naujametinis koncertas ir pan.) (VPP IV.1.3.5).   Įvykdyta.    17 renginių 

šaltuoju metų laiku nuo spalio iki balandžio.                                                                                                                                                        

6. Sukurti nemažiau kaip vieną naują ar pritaikyti esamą priemonę klausos 

negalią turintiems asmenims (VPP IV.3.2.3).  Įvykdyta iš dalies.  Teikta 

paraiška Kultūros paveldo departamento finansavimo konkursui, tačiau 

finansavimas neskirtas. 2025 m. Lietuvių gestų kalbos vertimo centrui 

perduotas Kernavės archeologinės vietovės muziejaus audiogido tekstas 

vertimui neatlygintinai (eilėje).

2 2 100% Parengtų ir konferencijose perskaitytų mokslinių 

pranešimų apie direkcijos atliktus tyrimus skaičius 

(vnt.)

[Taikoma tik Valstybinio Kernavės kultūrinio 

rezervato direkcijai]

Kitų publikacijų skaičius (vnt.)

Parengtų ir konferencijose perskaitytų kitų 

pranešimų skaičius (vnt.)

II. Mokslinė, švietėjiška ir leidybinė veikla:

1. Parengti ir perduoti spaudai nemažiau kaip du naujus leidinius,  įskaitant 

kolektyvinę monografiją „Kernavės piliakalniai“.  Įvykdyta. Publikuotas 

naujas edukacinis leidinys vaikams –  „Tapk Kernavės didiku: iškirpk, 

aprenk, pasipuošk“. Publikuota kolektyvinė mokslinė monografija 

"Kernavės piliakalniai".                                                                                                     

2. Vykdyti ne mažiau kaip 2 neinvazinius archeologinius žvalgymus 

Kernavės archeologinėje vietovėje geofizikiniais metodais (magnetometras, 

georadaras) ir gręžiniais.  Įvykdyta.  Atlikti archeologiniai žvalgymai 

gręžiniais Kernavės archeologinėje vietovėje Kernavės senojo miesto vietoje 

siekiant nustatyti galimai čia buvusio ežero ribas ir chronologiją. Kartu su 

dirvožemių tyrimų specialistais iš Lenkijos išgręžta 12 gręžinių, paimti 

grunto mėginiai laboratoriniams tyrimams. Taip pat atlikti tyrimai 

magnetometru 1 ha plote Kernavės archeologinėje vietovėje Kernavės 

senovės gyvenvietėje siekeiant išaiškinti čia esančias antropogeninės kilmės 

magnetines anomalijas.       

3. Vykdyti  ne mažiau kaip 2 archeologinius tyrimus Kernavės kultūrinio 

rezervato teritorijoje ir jo aplinkoje, siekiant aptikti naujus archeologijos 

paveldo objektus, detalizuoti jau žinomų vertybių pobūdį (Kernavės senovės 

gyvenvietė, Kernavės archeologinė vietovė). Įvykdyta . Atlikti detalieji 

archeologiniai tyrimai Kernavės kultūrinio rezervato teritorijoje Kernavės 

senovės gyvenvietėje apie 150 kv. m. plote. Tyrimai vykdyti siekiant 

išsiaiškinti šios vietos apgyvendinimo chronologiją, taip pat tirtos su čia 

bususios elektros linijos kabeliavimo darbais susijusios vietos.  Atlikti ir 

žvalgomieji archeologiniai tyrimai rezervato buferinėje apsaugos zonoje 

Semeniškių senovės gyvenvietėje. Čia planuojamos rekonstruoti sodybos 

vietoje ištirtas 14 kv. m. dydžio plotas.    

4. Užtikrinti mokslinės veiklos rezultatų sklaidą, rengiant ne mažiau kaip 2 

mokslinius straipsnius ir dalyvaujant ne mažiau kaip 1 mokslinėje 

konferencijoje. Įvykdyta.  Parengti 2 straipsniai referuojantys ankstesnių 

metų archeologinių tyrimų rezultatus leidiniui "Archeologiniai tyrimai 

Lietuvoje", skaitytas mokslinis pranešimas 2025 m. Budapešte vykusiame 

Europos archeologų kongrese.     

5. Vykdyti mokslinių tyrimų veiklas su išorės partneriais - organizuoti 

nemažiau kaip dvi VU archeologijos studijų programos studentų praktikas. 

(VPP III.3.1.3). Įvykdyta.  Organizuotos 2 VU archeologijos studijų 

programos praktikos I ir II kursų studentams.                                                                                                                                                                     

6.  Inicijuoti  ir pradėti rengti ilgalaikės Kernavės archeologinės vietovės 

(Rezervato ir susijusių teritorijų) mokslinių tyrimų  ir jų rezultatų sklaidos 

programos (strategijos) gaires. (VPP III.3.1.2). Įvykdyta . Pradėtos rengti 

ilgalaikės Kernavės archeologinės vietovės (Rezervato ir susijusiųteritorijų) 

mokslinių tyrimų ir jų rezultatų sklaidos strategijos gairės, numatytas darbų 

etapiškumas.    

Mokslinių publikacijų apie direkcijos atliktus tyrimus 

skaičius (vnt.)

[Taikoma tik Valstybinio Kernavės kultūrinio 

rezervato direkcijai]

Išleistų leidinių skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.) 343



Virtualiuose edukaciniuose 

užsiėmimuose dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.) 

0 0 #DIV/0! 0

Ekskursijose dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.)

4000 4113 103% 206

Virtualiose ekskursijose 

(turuose) dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.)

4000 4126 103% 3

45678

527648

1745

0

1627

153

1

III. Kultūrinės edukacijos veikla: 

1. Kernavės archeologinės vietovės muziejuje organizuoti ir vesti teminius 

edukacinius užsiėmimus - planuojama 300 edukacijų. Iš jų: vaikams ir 

mokiniams - 230; senjorams - 5; asmenims, turintiems negalią - 10; kitiems 

asmenims - 5.   Įvykdyta.  Viso - 343 edukacijos, vaikams ir mokiniams - 

284, senjorams - 14, turintiems negalią - 11, kitiems asmenims - 34.

2. Sukurti nemažiau kaip dvi naujas edukacines veiklas,  skirtas įvairioms 

tikslinėms grupėms: "vietoje“ įgyvendinama nauja edukacinė veikla ir  

"išvažiuojamoji“ nauja edukacinė veikla (VPP III.1.1.2.).  Įvykdyta. Viso - 11 

vnt. Naujos edukacijos:  5 vnt. specializuotos amatininkų edukacijos; 1 vnt. 

Naujas Senoji Kernavė atgyja mokiniams Archeologijos tema;  2 vnt. 

teminės, kalėdinės -  Žvakių liejimas ir Šiaudinių žaisliukų gamyba, 1 vnt. 

išvažiuojamoji edukacija "Kernavės didikai";  1 vnt. Senjorų diena 

Kernavėje; 1 vnt. "Naktis Kernavės muziejuje" .  

3. Pravesti 200 ekskursijų muziejuje ir Kultūrinio rezervato teritorijoje.   

Įvykdyta.  Viso 206 ekskursijos.

4. Kultūriniame rezervate organizuoti šiuos atnaujinto turinio  renginius ir 

edukacines programas: „Šeimadienis Kernavėje“, „Gyvosios archeologijos 

dienos Kernavėje“,  renginių ciklas „Senoji Kernavė atgyja“, Muziejų 

nakties, Europos archeologijos dienos programas (VPP III.1.1.3).   Įvykdyta.  

Atnaujintas visų paminėtų renginių ir edukacinių programų turinys.                                                                                                                                     

5. Siekiant mažinti lankytojų sezoniškumą organizuoti  ne mažiau kaip 4 

renginius ir  šaltuoju metų sezono metu (Vasario 16-oji,  Kovo- 11-oji, 

Naujametinis koncertas ir pan.) (VPP IV.1.3.5).   Įvykdyta.    17 renginių 

šaltuoju metų laiku nuo spalio iki balandžio.                                                                                                                                                        

6. Sukurti nemažiau kaip vieną naują ar pritaikyti esamą priemonę klausos 

negalią turintiems asmenims (VPP IV.3.2.3).  Įvykdyta iš dalies.  Teikta 

paraiška Kultūros paveldo departamento finansavimo konkursui, tačiau 

finansavimas neskirtas. 2025 m. Lietuvių gestų kalbos vertimo centrui 

perduotas Kernavės archeologinės vietovės muziejaus audiogido tekstas 

vertimui neatlygintinai (eilėje).

Virtualių ekskursijų (turų) skaičius (vnt.)

Muziejinių vertybių direkcijos muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Virtualiai eksponuotų direkcijos muziejaus 

rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių skaičius 

(vnt.)

Išleistų direkcijos muziejaus rinkinius populiarinančių 

leidinių skaičius (vnt.)

IV. Muziejinė veikla:

1. Parengti  Kernavės archeologinės vietovės muziejaus nuolatinės 

ekspozicijos atnaujinimo (naujų radinių eksponavimo galimybės esamoje 

ekspozicijoje) planą (VPP III.1.1.1.).  Įvykdyta iš dalies. Pradėtas rengti 

naujų archeologinių eksponatų  sąrašas, ekspozicija papildyta laikino 

eksponavimo vitrina trumpalaikiam teminiam muziejinių rinkinių 

pristatymui.

2. Surengti parodas Kernavės archeologinės vietovės muziejaus laikinųjų 

parodų erdvėje. Preliminarios parodų temos: skulptoriaus Henriko 

Orakausko paroda "Laukiu pavasario!" 2. "Nuo radinio iki rekonstrukcijos" 

(paroda skirta Gyvosios archeologijos dienos Kernavėje 25 metų jubiliejui); 

3. fotografo Giedriaus Grigonio fotografijų paroda; 4. "Ne visi puodai virė: 

vieno puodo istorija"; 5. Naujausių archeologinių tyrimų Kernavėje 2025 m. 

radinių paroda; 6. Išskirtinių, baltiškų kalavijų replikų paroda.       Įvykdyta. 

Viso 6 vnt.: skulptoriaus Henriko Orakausko paroda "Laukiu pavasario!" . 2. 

fotografo Giedriaus Grigonio fotografijų paroda; 3. Įkvėpti praeities;  4. "Ne 

visi puodai virė: vieno puodo istorija"; 5. Pastarųjų metų Kernavės 

piliakalnių  tyrimų info paroda; 6. Kalbantys kalavijai:ką apie mus šnabžda 

plienas.                                                                                                                  2. 

Priimti apie  1800 vnt. naujų eksponatų nuolatiniam saugojimui. Įvykdyta. 

Priimta 1745 vnt. muziejinės vertybės. 

3. Patikrinti apie 1500 vnt. eksponatų. Įvykdyta. Patikrinta 1492 vnt. 

muziejinės vertybės.

4. Priimti  radinius  laikinajam saugojimui  iš 2024 m. perduodamos 

archeologinių tyrimų medžiagos.  Įvykdyta .  2025 m. priimta 1758 vnt. 

muziejinių vertybių laikinajam saugojimui.                                                                                                                                                                

5.Konservuoti-restauruoti  300 vnt. eksponatų.  Įvykdyta.  Planuotas 

rodiklis pasiektas. Konservuotos 307 vnt. muziejinės vertybės.

6. Įvertinti tikrąja verte apie 1800 vnt.eksponatų, priimtų į nuolatinį 

saugojimą. Įvykdyta.  Planuotas rodiklis pasiektas. Visos muziejinės 

vertybės, kurios buvo priimtos 2025 m. nuolat saugoti įvertintos tikrąja 

verte (10 355 € ).                                                                                                 7.  

Vykdyti muziejinių vertybių apsaugos, apskaitos ir saugojimo sąlygų 

analizės ir stebėseną, teikti metinę statistinę ataskaitą (VPP I.3.1.6.).   

Vykdoma tęstinė veikla.                                                                                            

8. Pagal poreikį, atnaujinti  ir  patvirtinti Direkcijos išskirtinę etninę, 

istorinę, estetinę ar mokslinę vertę turinčių kilnojamųjų kultūros vertybių 

sąrašą ir ginkluotų konfliktų ir kitų ekstremaliųjų situacijų atvejais 

atliekamų Kultūros vertybių evakavimo detalų veiksmų planą (VPP V.1.1.5).   

Įvykdyta. Direkcijos direktoriaus įsakymu patvirtinta  Valstybinio Kernavės 

kultūrinio rezervato direkcijos Kernavės archeologinės vietovės muziejaus 

kilnojamųjų kultūros vertybių evakavimo instrukcija ir prioritetiniai 

išskirtinę etninę, istorinę, estetinę ar mokslinę vertę turinčių kilnojamųjų 

kultūros vertybių sarašai.                                                                                       

9. Pristatyti muziejinius rinkinius lankytojams - 8 unikalaus 

eksponato/temos parodos muziejaus laikino eksponavimo vitrinoje 

"Žvilgsnis į muziejaus saugyklas".  Įvykdyta. Viso  8 vnt. temomis -  

Prieverpstės ir verpstės,  Kultuvės ir kočelai, Piestelės, Lėkštės, Langų 

puošyba, Apšvietimo priemonės, Apavas, Medinė skulptūra.                                                                                                                                                               

Visuomenei pristatyta direkcijos 

muziejinio rinkinio dalis (proc.)

[Taikoma tik Valstybinio 

Kernavės kultūrinio rezervato 

direkcijai]

4 3,90 97% Direkcijos muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių 

vertybių skaičius (vnt.) 

Muziejinių vertybių priėmimo nuolat 

saugoti aktais priimta 1745 vnt. muziejinių 

vertybių. Dalis jų, dėl itin mažos vertės ir 

labai blogos būklės nebuvo priimti, o kiti 

tarpusavyje susiklijavo į bendrą visumą.

Organizuotų ekskursijų skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius 

(vnt.) 

Direkcijos muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių 

vertybių vertė (eurai)

Įsigytų muziejinių vertybių skaičius (vnt.) 

Metinės išlaidos kilnojamųjų kultūros vertybių 

įsigijimui (eurai)



1Mokslinių publikacijų apie muziejaus rinkinius 

skaičius (vnt.)

IV. Muziejinė veikla:

1. Parengti  Kernavės archeologinės vietovės muziejaus nuolatinės 

ekspozicijos atnaujinimo (naujų radinių eksponavimo galimybės esamoje 

ekspozicijoje) planą (VPP III.1.1.1.).  Įvykdyta iš dalies. Pradėtas rengti 

naujų archeologinių eksponatų  sąrašas, ekspozicija papildyta laikino 

eksponavimo vitrina trumpalaikiam teminiam muziejinių rinkinių 

pristatymui.

2. Surengti parodas Kernavės archeologinės vietovės muziejaus laikinųjų 

parodų erdvėje. Preliminarios parodų temos: skulptoriaus Henriko 

Orakausko paroda "Laukiu pavasario!" 2. "Nuo radinio iki rekonstrukcijos" 

(paroda skirta Gyvosios archeologijos dienos Kernavėje 25 metų jubiliejui); 

3. fotografo Giedriaus Grigonio fotografijų paroda; 4. "Ne visi puodai virė: 

vieno puodo istorija"; 5. Naujausių archeologinių tyrimų Kernavėje 2025 m. 

radinių paroda; 6. Išskirtinių, baltiškų kalavijų replikų paroda.       Įvykdyta. 

Viso 6 vnt.: skulptoriaus Henriko Orakausko paroda "Laukiu pavasario!" . 2. 

fotografo Giedriaus Grigonio fotografijų paroda; 3. Įkvėpti praeities;  4. "Ne 

visi puodai virė: vieno puodo istorija"; 5. Pastarųjų metų Kernavės 

piliakalnių  tyrimų info paroda; 6. Kalbantys kalavijai:ką apie mus šnabžda 

plienas.                                                                                                                  2. 

Priimti apie  1800 vnt. naujų eksponatų nuolatiniam saugojimui. Įvykdyta. 

Priimta 1745 vnt. muziejinės vertybės. 

3. Patikrinti apie 1500 vnt. eksponatų. Įvykdyta. Patikrinta 1492 vnt. 

muziejinės vertybės.

4. Priimti  radinius  laikinajam saugojimui  iš 2024 m. perduodamos 

archeologinių tyrimų medžiagos.  Įvykdyta .  2025 m. priimta 1758 vnt. 

muziejinių vertybių laikinajam saugojimui.                                                                                                                                                                

5.Konservuoti-restauruoti  300 vnt. eksponatų.  Įvykdyta.  Planuotas 

rodiklis pasiektas. Konservuotos 307 vnt. muziejinės vertybės.

6. Įvertinti tikrąja verte apie 1800 vnt.eksponatų, priimtų į nuolatinį 

saugojimą. Įvykdyta.  Planuotas rodiklis pasiektas. Visos muziejinės 

vertybės, kurios buvo priimtos 2025 m. nuolat saugoti įvertintos tikrąja 

verte (10 355 € ).                                                                                                 7.  

Vykdyti muziejinių vertybių apsaugos, apskaitos ir saugojimo sąlygų 

analizės ir stebėseną, teikti metinę statistinę ataskaitą (VPP I.3.1.6.).   

Vykdoma tęstinė veikla.                                                                                            

8. Pagal poreikį, atnaujinti  ir  patvirtinti Direkcijos išskirtinę etninę, 

istorinę, estetinę ar mokslinę vertę turinčių kilnojamųjų kultūros vertybių 

sąrašą ir ginkluotų konfliktų ir kitų ekstremaliųjų situacijų atvejais 

atliekamų Kultūros vertybių evakavimo detalų veiksmų planą (VPP V.1.1.5).   

Įvykdyta. Direkcijos direktoriaus įsakymu patvirtinta  Valstybinio Kernavės 

kultūrinio rezervato direkcijos Kernavės archeologinės vietovės muziejaus 

kilnojamųjų kultūros vertybių evakavimo instrukcija ir prioritetiniai 

išskirtinę etninę, istorinę, estetinę ar mokslinę vertę turinčių kilnojamųjų 

kultūros vertybių sarašai.                                                                                       

9. Pristatyti muziejinius rinkinius lankytojams - 8 unikalaus 

eksponato/temos parodos muziejaus laikino eksponavimo vitrinoje 

"Žvilgsnis į muziejaus saugyklas".  Įvykdyta. Viso  8 vnt. temomis -  

Prieverpstės ir verpstės,  Kultuvės ir kočelai, Piestelės, Lėkštės, Langų 

puošyba, Apšvietimo priemonės, Apavas, Medinė skulptūra.                                                                                                                                                               

Visuomenei pristatyta direkcijos 

muziejinio rinkinio dalis (proc.)

[Taikoma tik Valstybinio 

Kernavės kultūrinio rezervato 

direkcijai]

4 3,90 97% Muziejinių vertybių priėmimo nuolat 

saugoti aktais priimta 1745 vnt. muziejinių 

vertybių. Dalis jų, dėl itin mažos vertės ir 

labai blogos būklės nebuvo priimti, o kiti 

tarpusavyje susiklijavo į bendrą visumą.
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Konservuotų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Surengtų parodų skaičius (vnt.)

[Taikoma tik Valstybinio 

Kernavės kultūrinio rezervato ir 

Trakų istorinio nacionalinio 

parko direkcijoms ]

2025 m. Kernavės archeologinės vietovės 

muziejaus  lankytojų (su bilietais) skaičius 

25821 žmonės. Pagal ankstesnių metų 

skaičiavimo formulę (skaičiuojame 

ekspozicijos po atviru dangumi ir muziejaus 

darbo laiku balandį-spalį, antradieniais-

sekmadieniais nuo 10  iki 18 val., 

neįskaičiuojant  vykstančių renginių ir 

muziejaus (su bilietais)  lankytojų)  

Rezervate esančią muziejinę ekspoziciją po 

atviru dangumi  aplankė  80812 lankytojų. 

Suvestiniai lankytojų apsilankymo 

duomenys yra didesni  lyginant su 

ankstesniais metais (2024 m. buvo 72735),  

nes bendroji tendencija - muziejaus ir 

Rezervato teritorijos lankytojų srautas 

auga.

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius 

per ataskaitinius metus (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius (vnt.)

Lankytojų skaičius (žm.) 125000 167830 134% Lankytojų skaičius direkcijos ekspozicijose (įskaitant 

lauke įrengtas ekspozicijas) ir parodose (žm.)

[Taikoma Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato 

ir Trakų istorinio nacionalinio parko direkcijoms]

Skaitmeninių peržiūrų skaičius nuo 

Direkcijos tiesiogiai nepriklauso.                                                             

Pagal LIMIS atsiųstą duomenų išklotinę: 

suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, 

kurių skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir 

ženklinimo kokybė atitinka ne žemesnę 

kaip trečią duomenų kokybės kategoriją 

(NoC-NC, NoC-OKLR, InC-EDU), skaičius 

(vnt.). 5152 vnt.

LIMIS portale viešai prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius iš 

viso (vnt.) 

VEPIS sistemoje viešai prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių 

skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo 

kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų 

kokybės kategoriją, skaičius (vnt.) 

2025 m. buvo priimta daugiau eksponatų 

kuriuos būtina konservuoti ar restauruoti.                                                       

Bendras eksponatų skaičius muziejaus 

rinkiniuose 45678 vnt., o būtinų restauruoti  

470 vnt. Pagal profilį Direkcijos 

restauratoriai gali restauruoti archeologijos 

rinkinio eksponatus,  kitiems eksponatams 

gali būti rengiamos atskiros paraiškos 

projektai.

V. Skaitmeninimas: 

[Taikoma tik Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato direkcijai]

1. Suskaitmeninti 1800 vnt. eksponatų (aprašyti metaduomenis ir sukurti 

skaitmenines bylas). Įvykdyta.  Metaduomenys aprašyti visoms 

muziejinėms vertybėms (1779 vnt.), kurios buvo įsigytos 2025 m. Susieta su 

skaitmeninėmis bylomis  1586 vnt.                                                                                                                                                                     

2. Pateikti į Europeaną ir VEPIS 50 vnt. išskirtinių eksponatų.  Įvykdyta 

2025 M. Į VEPIS pateikta 131 muziejinė vertybė.

3. Sukurti 8  virtualias parodas tema  "Žvilgsnis į muziejaus saugyklas".   

Įvykdyta. Viso  8 vnt. temomis -  Prieverpstės ir verpstės,  Kultuvės ir 

kočelai, Piestelės, Lėkštės, Langų puošyba, Apšvietimo priemonės, Apavas, 

Medinė skulptūra.   

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis 

vienam objektui (vnt.)

[Taikoma tik Valstybinio 

Kernavės kultūrinio rezervato 

direkcijai]

0,7 0,83 119% Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)

IV. Muziejinė veikla:

1. Parengti  Kernavės archeologinės vietovės muziejaus nuolatinės 

ekspozicijos atnaujinimo (naujų radinių eksponavimo galimybės esamoje 

ekspozicijoje) planą (VPP III.1.1.1.).  Įvykdyta iš dalies. Pradėtas rengti 

naujų archeologinių eksponatų  sąrašas, ekspozicija papildyta laikino 

eksponavimo vitrina trumpalaikiam teminiam muziejinių rinkinių 

pristatymui.

2. Surengti parodas Kernavės archeologinės vietovės muziejaus laikinųjų 

parodų erdvėje. Preliminarios parodų temos: skulptoriaus Henriko 

Orakausko paroda "Laukiu pavasario!" 2. "Nuo radinio iki rekonstrukcijos" 

(paroda skirta Gyvosios archeologijos dienos Kernavėje 25 metų jubiliejui); 

3. fotografo Giedriaus Grigonio fotografijų paroda; 4. "Ne visi puodai virė: 

vieno puodo istorija"; 5. Naujausių archeologinių tyrimų Kernavėje 2025 m. 

radinių paroda; 6. Išskirtinių, baltiškų kalavijų replikų paroda.       Įvykdyta. 

Viso 6 vnt.: skulptoriaus Henriko Orakausko paroda "Laukiu pavasario!" . 2. 

fotografo Giedriaus Grigonio fotografijų paroda; 3. Įkvėpti praeities;  4. "Ne 

visi puodai virė: vieno puodo istorija"; 5. Pastarųjų metų Kernavės 

piliakalnių  tyrimų info paroda; 6. Kalbantys kalavijai:ką apie mus šnabžda 

plienas.                                                                                                                  2. 

Priimti apie  1800 vnt. naujų eksponatų nuolatiniam saugojimui. Įvykdyta. 

Priimta 1745 vnt. muziejinės vertybės. 

3. Patikrinti apie 1500 vnt. eksponatų. Įvykdyta. Patikrinta 1492 vnt. 

muziejinės vertybės.

4. Priimti  radinius  laikinajam saugojimui  iš 2024 m. perduodamos 

archeologinių tyrimų medžiagos.  Įvykdyta .  2025 m. priimta 1758 vnt. 

muziejinių vertybių laikinajam saugojimui.                                                                                                                                                                

5.Konservuoti-restauruoti  300 vnt. eksponatų.  Įvykdyta.  Planuotas 

rodiklis pasiektas. Konservuotos 307 vnt. muziejinės vertybės.

6. Įvertinti tikrąja verte apie 1800 vnt.eksponatų, priimtų į nuolatinį 

saugojimą. Įvykdyta.  Planuotas rodiklis pasiektas. Visos muziejinės 

vertybės, kurios buvo priimtos 2025 m. nuolat saugoti įvertintos tikrąja 

verte (10 355 € ).                                                                                                 7.  

Vykdyti muziejinių vertybių apsaugos, apskaitos ir saugojimo sąlygų 

analizės ir stebėseną, teikti metinę statistinę ataskaitą (VPP I.3.1.6.).   

Vykdoma tęstinė veikla.                                                                                            

8. Pagal poreikį, atnaujinti  ir  patvirtinti Direkcijos išskirtinę etninę, 

istorinę, estetinę ar mokslinę vertę turinčių kilnojamųjų kultūros vertybių 

sąrašą ir ginkluotų konfliktų ir kitų ekstremaliųjų situacijų atvejais 

atliekamų Kultūros vertybių evakavimo detalų veiksmų planą (VPP V.1.1.5).   

Įvykdyta. Direkcijos direktoriaus įsakymu patvirtinta  Valstybinio Kernavės 

kultūrinio rezervato direkcijos Kernavės archeologinės vietovės muziejaus 

kilnojamųjų kultūros vertybių evakavimo instrukcija ir prioritetiniai 

išskirtinę etninę, istorinę, estetinę ar mokslinę vertę turinčių kilnojamųjų 

kultūros vertybių sarašai.                                                                                       

9. Pristatyti muziejinius rinkinius lankytojams - 8 unikalaus 

eksponato/temos parodos muziejaus laikino eksponavimo vitrinoje 

"Žvilgsnis į muziejaus saugyklas".  Įvykdyta. Viso  8 vnt. temomis -  

Prieverpstės ir verpstės,  Kultuvės ir kočelai, Piestelės, Lėkštės, Langų 

puošyba, Apšvietimo priemonės, Apavas, Medinė skulptūra.                                                                                                                                                               

Būtinų konservuoti ir restauruoti direkcijos 

muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių 

skaičius (vnt.)

Būtino konservuoti ir 

restauruoti direkcijos muziejinio 

rinkinio dalis (proc.)

[Taikoma tik Valstybinio 

Kernavės kultūrinio rezervato 

direkcijai]

1 1,03 97%

Restauruotų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Rengiant 2025 m. veiklos planą klaidingai 

įvertintas rodiklis (nurodytos tik 6 

muziejaus laikinojoje parodų erdvėje 

numatytos parodos) nebuvo įskaičiuotos 

virtualios ir užsienyje surengtos parodos

6 15 250% Surengtų parodų direkcijos teritorijoje skaičius (vnt.)

Surengtų parodų kitur Lietuvoje skaičius (vnt.)

Surengtų parodų užsienyje skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių parodų skaičius (vnt.)

VI. Apsilankymai:

1. Siekti didinti Kultūrinio rezervato ir muziejaus ekspozicijų  žinomumą ir 

lankomumą įvairiomis komunikacijos priemonėmis: kuriant turinį 

socialiniuose tinkluose, internetinėse svetainėse, rengiant ir publikuojant 

informacinius

pranešimus, reklamuojant teikiamas paslaugas.  Vykdoma nuolat                                                                                                                                                        

2. Parengti siūlymus dėl muziejinės ekspozicijos po atviru dangumi  

lankytojų apskaitos gerinimo ir  esant galimybėms įgyvendinti vieną naują 

(bandomąją) lankytojų  srautų apskaitos ir  kontrolės priemonę Rezervate 

(VPP V.1.2.1.). Įvykdyta.  Įrengta bandomoji lankytojų srautų skaičiuoklė 

pažintiniame take prie Balto kalno. 

3. Atnaujinti ir papildyti informaciją interneto svetainėje www.kernave.lt, 

bendras aktualijų  interneto svetainėse www.kernave.lt ir lrv.kernave.lt  

skaičius – 80 per metus.  Įvykdyta. Viso - 96 vnt. per metus.                                                                                                                

4. Kurti įrašus socialiniuose tinkluose - viso 500 įrašų „Facebook“  ir 

"Instagram" platformose.  Įvykdyta. viso 591 vnt. per metus.

5.Sudaryti galimybes nemokamai lankytis bei organizuoti užsiėmimus 

lankytojams Muziejaus ekspozicijose kiekvieno mėnesio paskutinį 

sekmadienį ir valstybinių

švenčių dienomis (Vasario 16-ąją, Kovo 11-ąją, Liepos 6-ąją). Įvykdyta.  

Viso - 6957 lankytoja.                                                                                             

6. Siekiant plėtoti susisiekimo viešuoju transportu paslaugas į/iš Kernavės 

inicjuoti dialogą su  savivaldybėmis ir privačiais vežėjais (VPP IV.1.2.2.). 

Įvykdyta . Išanalizuoti  viešojo transporto tvarkaraščiai pateikti siūlymai 

Širvintų raj. ir Vilniaus raj. savivaldybių administracijos. Gauti, deja, 

neigiami atsakymai dėl transporto maršutų pratęsimo ir tankinimo.                                                                                                                                    

7. Parengti  ne mažiau kaip vieną on-line turistinį dviračių maršrutą 

Kernavės archeologinės vietovės lankytojams (VPP IV.1.4.2).     Įvykdyta. Iš 

viso parengti 5 turistiniai maršrutai lankytojams, vienas iš jų - dviračių 

takas. Informacija skelbiama internetinėje svetainėje: 

https://www.kernave.lt/pasivaiksciojimu-ir-dviraciu-takai/
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2025 m. Kernavės archeologinės vietovės 

muziejaus  lankytojų (su bilietais) skaičius 

25821 žmonės. Pagal ankstesnių metų 

skaičiavimo formulę (skaičiuojame 

ekspozicijos po atviru dangumi ir muziejaus 

darbo laiku balandį-spalį, antradieniais-

sekmadieniais nuo 10  iki 18 val., 

neįskaičiuojant  vykstančių renginių ir 

muziejaus (su bilietais)  lankytojų)  

Rezervate esančią muziejinę ekspoziciją po 

atviru dangumi  aplankė  80812 lankytojų. 

Suvestiniai lankytojų apsilankymo 

duomenys yra didesni  lyginant su 

ankstesniais metais (2024 m. buvo 72735),  

nes bendroji tendencija - muziejaus ir 

Rezervato teritorijos lankytojų srautas 

auga.

Lankytojų skaičius direkcijos muziejaus fonduose 

(žm.) 

[Taikoma tik Valstybinio Kernavės kultūrinio 

rezervato direkcijai]

Lankytojų skaičius (žm.) 125000 167830 134%VI. Apsilankymai:

1. Siekti didinti Kultūrinio rezervato ir muziejaus ekspozicijų  žinomumą ir 

lankomumą įvairiomis komunikacijos priemonėmis: kuriant turinį 

socialiniuose tinkluose, internetinėse svetainėse, rengiant ir publikuojant 

informacinius

pranešimus, reklamuojant teikiamas paslaugas.  Vykdoma nuolat                                                                                                                                                        

2. Parengti siūlymus dėl muziejinės ekspozicijos po atviru dangumi  

lankytojų apskaitos gerinimo ir  esant galimybėms įgyvendinti vieną naują 

(bandomąją) lankytojų  srautų apskaitos ir  kontrolės priemonę Rezervate 

(VPP V.1.2.1.). Įvykdyta.  Įrengta bandomoji lankytojų srautų skaičiuoklė 

pažintiniame take prie Balto kalno. 

3. Atnaujinti ir papildyti informaciją interneto svetainėje www.kernave.lt, 

bendras aktualijų  interneto svetainėse www.kernave.lt ir lrv.kernave.lt  

skaičius – 80 per metus.  Įvykdyta. Viso - 96 vnt. per metus.                                                                                                                

4. Kurti įrašus socialiniuose tinkluose - viso 500 įrašų „Facebook“  ir 

"Instagram" platformose.  Įvykdyta. viso 591 vnt. per metus.

5.Sudaryti galimybes nemokamai lankytis bei organizuoti užsiėmimus 

lankytojams Muziejaus ekspozicijose kiekvieno mėnesio paskutinį 

sekmadienį ir valstybinių

švenčių dienomis (Vasario 16-ąją, Kovo 11-ąją, Liepos 6-ąją). Įvykdyta.  

Viso - 6957 lankytoja.                                                                                             

6. Siekiant plėtoti susisiekimo viešuoju transportu paslaugas į/iš Kernavės 

inicjuoti dialogą su  savivaldybėmis ir privačiais vežėjais (VPP IV.1.2.2.). 

Įvykdyta . Išanalizuoti  viešojo transporto tvarkaraščiai pateikti siūlymai 

Širvintų raj. ir Vilniaus raj. savivaldybių administracijos. Gauti, deja, 

neigiami atsakymai dėl transporto maršutų pratęsimo ir tankinimo.                                                                                                                                    

7. Parengti  ne mažiau kaip vieną on-line turistinį dviračių maršrutą 

Kernavės archeologinės vietovės lankytojams (VPP IV.1.4.2).     Įvykdyta. Iš 

viso parengti 5 turistiniai maršrutai lankytojams, vienas iš jų - dviračių 

takas. Informacija skelbiama internetinėje svetainėje: 

https://www.kernave.lt/pasivaiksciojimu-ir-dviraciu-takai/



Virtualių apsilankymų skaičius 

(vnt.)

20000 5503 28% 964 2025 m. Direkcijos interneto svetainėje 

www.kernave.lt apsilankė 68320 aktyvūs 

lankytojai, - viso 156351 apsilankymų, 

Facebook'e - 100930, instagram'e - 4616,  

virtualiųjų parodų lankytojų - 964.4642

107522

3510

1

5

3

34

50300

1

413

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros 

paso paslaugų rinkinį, skaičius 

(vnt.)

7 5 71% 97 Kultūros paso paslaugų rinkinyje 2025 m. 

atnaujintos 5  veiklos, dviejų naujai sukurtų 

paslaugų paraiiškos bus teikiamos 

artimiausiu metu

Asmenims, turintiems negalią, 

pritaikytų paslaugų skaičius 

(vnt.)

4 2 50% Kernavės archeologinės vietovės muziejaus 

audiogido pritaikymo klausos negalią, 

turintiems asmenis projektas įgyvendinimo 

eigoje. Lietuvių gestų kalbos vertimo 

centrui perduoti  muziejaus audiogido 

tekstai. 

2

Lankytojų skaičius direkcijos organizuotuose 

renginiuose (žm.)

Apsilankymų direkcijos virtualiose parodose skaičius 

(vnt.) 

[Taikoma tik Valstybinio Kernavės kultūrinio 

rezervato direkcijai]

Sukurtų naujų paslaugų skaičius 

(vnt.)

4 6 150%

Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)

Parduotų bilietų su nuolaida skaičius (vnt.) 2025 m. Kernavės archeologinės vietovės 

muziejaus  lankytojų (su bilietais) skaičius  -  

25821 žm. Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius (žm.), iš 

jų:

Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius 

paskutiniais mėnesių sekmadieniais (žm.)

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos:

1. Sukurti ir įtraukti į Muziejaus teikiamas paslaugas 2 naujas edukacines 

programas,  įtraukti naujas veiklas bei atnaujinti esamas Kultūros paso 

paslaugų rinkinyje. Įvykdyta . Kultūros paso paslaugų rinkinyje atnaujintos  

5  veiklos, naujos muziejinės paslaugos -  Edukacinis renginys mokiniams 

„Senoji Kernavė atgyja: praeities paieškos“, Senjorų diena Kernavėje, Naktis 

Kernavės muziejuje ir  trys naujos edukacinės programos  - išvažiuojamoji 

edukacija "Kernavės didikai", specializuotos kalėdinės edukacinės 

programos  "Šiaudinių žaisliukų gamyba" bei "Žvakių liejimas".                                                                                                                                                           

2. Atnaujinti esamas edukacines programas,  jų aprašus bei priemones, 

atnaujinti veiklas Kultūros paso paslaugų rinkinyje.  Įvykdyta.  Kultūros 

paso paslaugų rinkinyje atnaujintos 5 veiklos, naujos muziejinės paslaugos, 

atnaujintos visų edukacinių paslaugų programos, aprašai bei priemonės.

3. Sukurti ir įdiegti audiogidą po Kultūrinio rezervato teritoriją.   Įvykdyta 

iš dalies. Audiogidas sukurtas, idiegimas planuojamas su informacinių 

stendų atnaujinimu.                                                                                           4. 

Sukurti ir įtraukti į Muziejaus teikiamas paslaugas 1 naują paslaugą - 

orientacinį žaidimą/ekskursiją mokiniams.   Įvykdyta.  Sukurtas naujas 

orientacinis žaidimas Kernavės archeologinėje vietovėje.                                                                                              

5. Papildyti Muziejaus suvenyrų parduotuvės asortimentą vaikams 

skirtomis prekėmis.  Įvykdyta. Asortimentas atnaujintas pakabučiais, 

pieštukais, apyrankėmis,  dviem skirtingomis knygelėmis vaikams, 

lipdukais, lietpalčiais, atvirukais.

6. Atnaujinti Kultūrinio rezervato lauko stendus.  Įvykdyta iš dalies. 

Informacinių stendų tekstinė bei grafinė dalis atnaujinama iš esmės, 

įdiegiant papildomas funkcijas - sužinok daugiau bei audiogido po 

archeologinę vietovę stotelėmis, tekstas perrašomas archeologų 

papildymais pagal naujausius tyrimus, nuotraukos atnaujinamos, tai 

didesnis projektas nei buvo planuota anksčiau, nes pasirinkta perdaryti ir 

atnaujinti iš esmės visą medžiagą. Planuojamas stendų atnaujinimas - 2026 

m. balandis (sezono pradžia)                                                                                                                                            

7. Atnaujinti mokymų gidams turinį, organizuoti jų periodinius mokymus 

(VPP IV.2.1.2).  Įvykdyta.  2025 m. kovo 18 d. vyko atnaujinti, integruoti 

muziejaus ekspozicijų ir archeologinės vietovės mokymai.                                                                                                                                           

8.Sukurti nemažiau kaip vieną neekonominę paskatą vietos gyventojams, 

prisidedantiems prie kokybiško Kernavės archeologinės vietovės 

interpretacijos, pateikties (VPP III.2.1.5.).  Įvykdyta.  Direkcijos didžiosios 

salės panauda neatlygintinai Kernavės folkloro ansambliui “Medgrinda” bei 

kitoms bendruomenių iniciatyvoms; vietos gyventojams suteikiamas 

nemokamas įėjimas į Kernavės archeologinėje vietovėje vykstančius 

komercinius ir nekomercinius renginius (festivaliai, koncertai ir kt.); 

nekilnojamojo turto objektų, esančių Rezervato ribose ar buferinėje zonoje, 

priklausančių fiziniams asmenims, neatlygintina priežiūra (gatvių ir kelių 

priežiūra, želdinių, pievos, krituoliai ir pan. – esant poreikiui ir sąlygoms).                                                                                                                                   

9. Plėtoti informavimo priemonių ir informavimo sistemos  apie  asmenims 

su negalia, turintiems individualiųjų poreikių, paslaugų  prieinamumą, kurti 

vieningą ženklinimo sistemą (VPP IV.3.2.1).  Įvykdyta.  Atnaujinti muziejaus 

audiogidai, Lietuvių gestų kalbos vertimo centrui perduotas Kernavės 

archeologinės vietovės muziejaus audiogido tekstas (eigoje).

VI. Apsilankymai:

1. Siekti didinti Kultūrinio rezervato ir muziejaus ekspozicijų  žinomumą ir 

lankomumą įvairiomis komunikacijos priemonėmis: kuriant turinį 

socialiniuose tinkluose, internetinėse svetainėse, rengiant ir publikuojant 

informacinius

pranešimus, reklamuojant teikiamas paslaugas.  Vykdoma nuolat                                                                                                                                                        

2. Parengti siūlymus dėl muziejinės ekspozicijos po atviru dangumi  

lankytojų apskaitos gerinimo ir  esant galimybėms įgyvendinti vieną naują 

(bandomąją) lankytojų  srautų apskaitos ir  kontrolės priemonę Rezervate 

(VPP V.1.2.1.). Įvykdyta.  Įrengta bandomoji lankytojų srautų skaičiuoklė 

pažintiniame take prie Balto kalno. 

3. Atnaujinti ir papildyti informaciją interneto svetainėje www.kernave.lt, 

bendras aktualijų  interneto svetainėse www.kernave.lt ir lrv.kernave.lt  

skaičius – 80 per metus.  Įvykdyta. Viso - 96 vnt. per metus.                                                                                                                

4. Kurti įrašus socialiniuose tinkluose - viso 500 įrašų „Facebook“  ir 

"Instagram" platformose.  Įvykdyta. viso 591 vnt. per metus.

5.Sudaryti galimybes nemokamai lankytis bei organizuoti užsiėmimus 

lankytojams Muziejaus ekspozicijose kiekvieno mėnesio paskutinį 

sekmadienį ir valstybinių

švenčių dienomis (Vasario 16-ąją, Kovo 11-ąją, Liepos 6-ąją). Įvykdyta.  

Viso - 6957 lankytoja.                                                                                             

6. Siekiant plėtoti susisiekimo viešuoju transportu paslaugas į/iš Kernavės 

inicjuoti dialogą su  savivaldybėmis ir privačiais vežėjais (VPP IV.1.2.2.). 

Įvykdyta . Išanalizuoti  viešojo transporto tvarkaraščiai pateikti siūlymai 

Širvintų raj. ir Vilniaus raj. savivaldybių administracijos. Gauti, deja, 

neigiami atsakymai dėl transporto maršutų pratęsimo ir tankinimo.                                                                                                                                    

7. Parengti  ne mažiau kaip vieną on-line turistinį dviračių maršrutą 

Kernavės archeologinės vietovės lankytojams (VPP IV.1.4.2).     Įvykdyta. Iš 

viso parengti 5 turistiniai maršrutai lankytojams, vienas iš jų - dviračių 

takas. Informacija skelbiama internetinėje svetainėje: 

https://www.kernave.lt/pasivaiksciojimu-ir-dviraciu-takai/

Nemokamai apsilankiusių 

lankytojų dalis (proc.) 

[Taikoma tik Valstybinio 

Kernavės kultūrinio rezervato 

direkcijai]

65 64,07 99%

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 

rinkinį, skaičius (vnt.)

Atnaujintų/naujai įrengtų 

direkcijos eksploatuojamų 

statinių ir/ar infrastuktūros 

objektų (toliau – direkcijos 

objektai) skaičius (vnt.)

2

Apsilankymų direkcijos virtualiuose renginiuose 

skaičius (vnt.) 

2025 m. buvo įrengta nauja muziejinių 

eksponatų saugykla, įsigyta reikalinga 

įranga

3 150% Atnaujintų direkcijos objektų skaičius (vnt.)

Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)

Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie 

teikiamų kultūros paslaugų skaičius (vnt.)

Surengtų renginių skaičius (vnt.)

Didieji 2025 m. renginiai: Vasario 16-oji - 

0,9 tūkst., Kovo 11-oji -2,1 tūkst., Pavasario 

lygiadienis- 2,5 tūkst., Rasos - 16 tūkst,. 

Festivalis -20 tūkst., Žolinė - 1,7,  Rudens 

lygiadienis - 4,1 tūkst., kiti renginiai-3 tūkst.                                                                       



1

Surengtų tarptautinių renginių 

Lietuvoje bei užsienyje skaičius 

(vnt.)

1 1 100%

0

1

2

2

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose 

dalyvauja(-o) direkcija, skaičius (vnt.)

Naujai įrengtų direkcijos objektų skaičius (vnt.)

II. Tarptautiškumas:

1. Organizuoti Europos archeologijos dienų renginius, kartu su partneriais. 

Įvykdyta .  Birželio 15 d.  vyko  Europos archeologijos dienos renginiai ir 

edukacinė programa Kernavėje. Teminis pristatymas ir diskusija kartu su 

Vilniaus universiteto Istorijos fakulteto Archeologijos katedros magistro 

studijų studentais

2. Dalyvauti EXARC, ICOM  ir kitų tarptautinių organizacijų ir iniciatyvų 

veikloje,  plėtoti  ryšius  darnaus turizmo vystymo srityje (VPP 

IV.2.2.1.). Vykdoma nuolat.  

3. Organizuoti XXV  tarptautinį eksperimentinės archeologijos festivalį 

„Gyvosios archeologijos dienos Kernavėje“ tema "Gentys ir kultūros", 

užsienio dalyvių skaičius - 140.  Įvykdyta.    XXV jubiliejinis  tarptautinis 

eksperimentinės archeologijos festivalis „Gyvosios archeologijos dienos 

Kernavėje“ - didžiausias Direkcijos organizuojamas renginys, įvykęs 2025 

m. liepos 4-6 dienomis, sutraukė virš 500 dalyvių,  iš jų  191 iš užsienio  ir 20 

tūkst. lankytojų.                                                                                                                                                                        

4. Kartu su tarptautiniais partneriais organizuoti  Kernavės archeologinės 

vietovės interpretacijos ir pateikties renginius (koncertus, bendras parodas,  

kt.) (VPP III.1.1.5.).  Įvykdyta.  1) 2025 m. rugpjūčio 18-22 d. Vasaros 

istorijos mokykla „Lietuvos ir Ukrainos jaunimo dialogas“: Lietuvos istorijos 

institutas kartu su Grigorijaus Skovorodos universitetu Perejaslavlyje ir 

Vilniaus universiteto Istorijos fakultetu. 2) Bendradarbiavimas su Vilniaus 

universitetu į Kernavės mokslinius archeologinius tyrimus įtraukiant 

dalyvauti užsienio šalių studentus (2025 m. 1 – Prancūzija); 3) Glaudus 

bendradarbiavimo mokslo pažinimo sklaidos srityse: Indijos Respublikos 

ambasada, Biskupino archeologijos muziejus (Lenkija); 4) siekiant išreikšti 

padėką ir bendrystę, bei išnaudoti galimybę plačiau supažindinti užsienio 

partnerius su vietove ir jos paveldo vertybėmis, nemokamai aplankyti 

festivalį “Gyvosios archeologijos dienos Kernavėje XXV” pakviesti visi 

Vokietijos brigados Lietuvoje kariai ir darbuotojai bei jų šeimos nariai. 5) 

Bendradarbiaujant su Trakų istorijos muziejumi fotografijų paroda 

"Kernavės arceologinė vietovė 20 metų UNESCO pasaulio paveldo sąraše" 

eksponuojama Ukrainos muziejuose.

  5. Bendradarbiavimo ir gerosios praktikos mokymosi tikslais organizuoti 

Direkcijos darbuotojų vizitą (-us)  giminingose užsienio atminties 

institucijose.  Įvykdyta. Dalykinė kelionė Danijoje, siekiant  praplėsti 

profesines žinias ir susipažinti su pažangiausiomis kultūros paveldo 

interpretavimo, muziejų veiklos bei edukacijų praktikomis,  5 Direkcijos 

darbuotojai lankėsi Jellingo UNESCO pasaulio paveldo objekte, Moesgardo 

muziejuje,  Rybėje Vikingų centre. 

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) 

direkcija, skaičius (vnt.)

Tarptautinių organizacijų, kurių narys įvairiomis 

formomis yra direkcija, skaičius (vnt.)

Direkcijos narystės tarptautinėse organizacijose 

skaičius (vnt.)

2025 m. Direkcijos atstovai dalyvavo 2-jų 

renginių tarptautinėse ekspertinėse darbo 

grupėse (2025 m. balandžio 22-25 d., 

Granada (Ispanija), pirmasis Europos 

Pasaulio paveldo valdytojų forumas; 2025 

m. rugsėjo 11-12, "Climate change and 

cultural heritage learning through 

knowledge and practice Capacity building 

seminar" (org. Lietuvos nacionalinė 

UNESCO komisija).  Taip pat tarptautinėje 

Baltijos ir Šiaurės šalių studijų 

konferencijoje, Sibiu, Rumunijoje buvo 

pristatytas pranešimas apie Kernavės 

archeologinę vietovę: jos istorinius 

pasakojimus, interpretacijas, dabartinius 

iššūkius ir pavojus. 

I. Paslaugos:

1. Sukurti ir įtraukti į Muziejaus teikiamas paslaugas 2 naujas edukacines 

programas,  įtraukti naujas veiklas bei atnaujinti esamas Kultūros paso 

paslaugų rinkinyje. Įvykdyta . Kultūros paso paslaugų rinkinyje atnaujintos  

5  veiklos, naujos muziejinės paslaugos -  Edukacinis renginys mokiniams 

„Senoji Kernavė atgyja: praeities paieškos“, Senjorų diena Kernavėje, Naktis 

Kernavės muziejuje ir  trys naujos edukacinės programos  - išvažiuojamoji 

edukacija "Kernavės didikai", specializuotos kalėdinės edukacinės 

programos  "Šiaudinių žaisliukų gamyba" bei "Žvakių liejimas".                                                                                                                                                           

2. Atnaujinti esamas edukacines programas,  jų aprašus bei priemones, 

atnaujinti veiklas Kultūros paso paslaugų rinkinyje.  Įvykdyta.  Kultūros 

paso paslaugų rinkinyje atnaujintos 5 veiklos, naujos muziejinės paslaugos, 

atnaujintos visų edukacinių paslaugų programos, aprašai bei priemonės.

3. Sukurti ir įdiegti audiogidą po Kultūrinio rezervato teritoriją.   Įvykdyta 

iš dalies. Audiogidas sukurtas, idiegimas planuojamas su informacinių 

stendų atnaujinimu.                                                                                           4. 

Sukurti ir įtraukti į Muziejaus teikiamas paslaugas 1 naują paslaugą - 

orientacinį žaidimą/ekskursiją mokiniams.   Įvykdyta.  Sukurtas naujas 

orientacinis žaidimas Kernavės archeologinėje vietovėje.                                                                                              

5. Papildyti Muziejaus suvenyrų parduotuvės asortimentą vaikams 

skirtomis prekėmis.  Įvykdyta. Asortimentas atnaujintas pakabučiais, 

pieštukais, apyrankėmis,  dviem skirtingomis knygelėmis vaikams, 

lipdukais, lietpalčiais, atvirukais.

6. Atnaujinti Kultūrinio rezervato lauko stendus.  Įvykdyta iš dalies. 

Informacinių stendų tekstinė bei grafinė dalis atnaujinama iš esmės, 

įdiegiant papildomas funkcijas - sužinok daugiau bei audiogido po 

archeologinę vietovę stotelėmis, tekstas perrašomas archeologų 

papildymais pagal naujausius tyrimus, nuotraukos atnaujinamos, tai 

didesnis projektas nei buvo planuota anksčiau, nes pasirinkta perdaryti ir 

atnaujinti iš esmės visą medžiagą. Planuojamas stendų atnaujinimas - 2026 

m. balandis (sezono pradžia)                                                                                                                                            

7. Atnaujinti mokymų gidams turinį, organizuoti jų periodinius mokymus 

(VPP IV.2.1.2).  Įvykdyta.  2025 m. kovo 18 d. vyko atnaujinti, integruoti 

muziejaus ekspozicijų ir archeologinės vietovės mokymai.                                                                                                                                           

8.Sukurti nemažiau kaip vieną neekonominę paskatą vietos gyventojams, 

prisidedantiems prie kokybiško Kernavės archeologinės vietovės 

interpretacijos, pateikties (VPP III.2.1.5.).  Įvykdyta.  Direkcijos didžiosios 

salės panauda neatlygintinai Kernavės folkloro ansambliui “Medgrinda” bei 

kitoms bendruomenių iniciatyvoms; vietos gyventojams suteikiamas 

nemokamas įėjimas į Kernavės archeologinėje vietovėje vykstančius 

komercinius ir nekomercinius renginius (festivaliai, koncertai ir kt.); 

nekilnojamojo turto objektų, esančių Rezervato ribose ar buferinėje zonoje, 

priklausančių fiziniams asmenims, neatlygintina priežiūra (gatvių ir kelių 

priežiūra, želdinių, pievos, krituoliai ir pan. – esant poreikiui ir sąlygoms).                                                                                                                                   

9. Plėtoti informavimo priemonių ir informavimo sistemos  apie  asmenims 

su negalia, turintiems individualiųjų poreikių, paslaugų  prieinamumą, kurti 

vieningą ženklinimo sistemą (VPP IV.3.2.1).  Įvykdyta.  Atnaujinti muziejaus 

audiogidai, Lietuvių gestų kalbos vertimo centrui perduotas Kernavės 

archeologinės vietovės muziejaus audiogido tekstas (eigoje).

Atnaujintų/naujai įrengtų 

direkcijos eksploatuojamų 

statinių ir/ar infrastuktūros 

objektų (toliau – direkcijos 

objektai) skaičius (vnt.)

2 2025 m. buvo įrengta nauja muziejinių 

eksponatų saugykla, įsigyta reikalinga 

įranga

3 150%

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-

o) įgyvendinant direkcija, 

skaičius (vnt.

1 1 100%
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II. Tarptautiškumas:

1. Organizuoti Europos archeologijos dienų renginius, kartu su partneriais. 

Įvykdyta .  Birželio 15 d.  vyko  Europos archeologijos dienos renginiai ir 

edukacinė programa Kernavėje. Teminis pristatymas ir diskusija kartu su 

Vilniaus universiteto Istorijos fakulteto Archeologijos katedros magistro 

studijų studentais

2. Dalyvauti EXARC, ICOM  ir kitų tarptautinių organizacijų ir iniciatyvų 

veikloje,  plėtoti  ryšius  darnaus turizmo vystymo srityje (VPP 

IV.2.2.1.). Vykdoma nuolat.  

3. Organizuoti XXV  tarptautinį eksperimentinės archeologijos festivalį 

„Gyvosios archeologijos dienos Kernavėje“ tema "Gentys ir kultūros", 

užsienio dalyvių skaičius - 140.  Įvykdyta.    XXV jubiliejinis  tarptautinis 

eksperimentinės archeologijos festivalis „Gyvosios archeologijos dienos 

Kernavėje“ - didžiausias Direkcijos organizuojamas renginys, įvykęs 2025 

m. liepos 4-6 dienomis, sutraukė virš 500 dalyvių,  iš jų  191 iš užsienio  ir 20 

tūkst. lankytojų.                                                                                                                                                                        

4. Kartu su tarptautiniais partneriais organizuoti  Kernavės archeologinės 

vietovės interpretacijos ir pateikties renginius (koncertus, bendras parodas,  

kt.) (VPP III.1.1.5.).  Įvykdyta.  1) 2025 m. rugpjūčio 18-22 d. Vasaros 

istorijos mokykla „Lietuvos ir Ukrainos jaunimo dialogas“: Lietuvos istorijos 

institutas kartu su Grigorijaus Skovorodos universitetu Perejaslavlyje ir 

Vilniaus universiteto Istorijos fakultetu. 2) Bendradarbiavimas su Vilniaus 

universitetu į Kernavės mokslinius archeologinius tyrimus įtraukiant 

dalyvauti užsienio šalių studentus (2025 m. 1 – Prancūzija); 3) Glaudus 

bendradarbiavimo mokslo pažinimo sklaidos srityse: Indijos Respublikos 

ambasada, Biskupino archeologijos muziejus (Lenkija); 4) siekiant išreikšti 

padėką ir bendrystę, bei išnaudoti galimybę plačiau supažindinti užsienio 

partnerius su vietove ir jos paveldo vertybėmis, nemokamai aplankyti 

festivalį “Gyvosios archeologijos dienos Kernavėje XXV” pakviesti visi 

Vokietijos brigados Lietuvoje kariai ir darbuotojai bei jų šeimos nariai. 5) 

Bendradarbiaujant su Trakų istorijos muziejumi fotografijų paroda 

"Kernavės arceologinė vietovė 20 metų UNESCO pasaulio paveldo sąraše" 

eksponuojama Ukrainos muziejuose.

  5. Bendradarbiavimo ir gerosios praktikos mokymosi tikslais organizuoti 

Direkcijos darbuotojų vizitą (-us)  giminingose užsienio atminties 

institucijose.  Įvykdyta. Dalykinė kelionė Danijoje, siekiant  praplėsti 

profesines žinias ir susipažinti su pažangiausiomis kultūros paveldo 

interpretavimo, muziejų veiklos bei edukacijų praktikomis,  5 Direkcijos 

darbuotojai lankėsi Jellingo UNESCO pasaulio paveldo objekte, Moesgardo 

muziejuje,  Rybėje Vikingų centre. 

Tarptautinių darbo grupių, kurių ekspertinėse 

veiklose dalyvavo direkcijos darbuotojai, skaičius 

(vnt.)

2025 m. Direkcijos atstovai dalyvavo 2-jų 

renginių tarptautinėse ekspertinėse darbo 

grupėse (2025 m. balandžio 22-25 d., 

Granada (Ispanija), pirmasis Europos 

Pasaulio paveldo valdytojų forumas; 2025 

m. rugsėjo 11-12, "Climate change and 

cultural heritage learning through 

knowledge and practice Capacity building 

seminar" (org. Lietuvos nacionalinė 

UNESCO komisija).  Taip pat tarptautinėje 

Baltijos ir Šiaurės šalių studijų 

konferencijoje, Sibiu, Rumunijoje buvo 

pristatytas pranešimas apie Kernavės 

archeologinę vietovę: jos istorinius 

pasakojimus, interpretacijas, dabartinius 

iššūkius ir pavojus. 

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-

o) įgyvendinant direkcija, 

skaičius (vnt.

1 1 100%
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5

5

4

3

18968

199447

IV. Rinkodara: 

1. Atlikti renginių lankytojų pasitenkinimo tyrimą (ne mažiau kaip 100 

respondentų).  Įvykdyta.  Viso - 124 respondentai. 

2. Atlikti muziejaus lankytojų pasitenkinimo tyrimą (ne mažiau kaip 100 

respondentų). Įvykdyta.  Viso - 109 respondentai.                                                                                                                                             

3. Atlikti tarptautinio ekspermentinės archeologijos festivalio dalyvių 

apklausą (ne mažiau kaip 70 respondentų).  Įvykdyta.  Viso - 91 

respondentai.                                                                                                                           

4. Parengti  nemažiau kaip vieną naują  komunikacijos priemonę, skirtą 

vaikų ir jaunimo švietimui apie  Pasaulio paveldą (VPP III.1.2.1).   Įvykdyta.  

Sukurta ir turiniu papildyta Kernavės Tiktok paskyra lietuvių ir anglų 

kalbomis pagal jaunimo aktualijas kviečia aplankyti Kernavės archeologinę 

vietovę.

Surengta  daugiau nei planuota 20 renginių: 

su M. Petrulio gimnazija ir Širvintų meno 

mokykla -  3, su VU ir EHU universitetais - 2, 

su bendruomenėmis  kinovakarai ir kiti 

renginiai  - 5;   
Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su bendruomenėmis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 

organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir 

organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 

(vnt.)

3 3 100% Direkcijos administruojamų paskyrų socialiniuose 

tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)

Facebook sekėjų - 14777, Instagram - 2659, 

TikTok - 715, Youtube - 817

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose 

interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius 

(vnt.)

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas: 

1. Dalyvauti organizuojant edukacinius renginius ir koncertines programas 

su vietos institucijomis - Musninkų A. Petrulio gimnazija,  Širvintų rajono 

savivaldybės Kultūros centru, Kernavės bendruomene ir  vietos 

asociacijomis. Įvykdyta.  Surengta bendrai  20 renginių. 

2. Dalyvauti bendrose iniciatyvose  su švietimo ir mokslo įstaigomis,  

atminties ir paveldosaugos  institucijomis ir įstaigomis, organizuoti 

metodinius seminarus, susitikimus (VPP I.2.1.3).  Įvykdyta. 2025 m. 

balandžio 23-29 d. praktinis tyrimų seminaras „Kernavė Paleolandscape, 

Interdisciplinary Research Opportunities“ (kartu su tyrimų institucijomis iš 

Lenkijos). Vykdyti nedestrukciniai ar mažai destrukciniai Kernavės 

piliakalnių ir slėnio tyrimai. 2025 m. rugpjūčio 18-22 d. Vasaros istorijos 

mokykla „Lietuvos ir Ukrainos jaunimo dialogas“.

3. Inicijuoti ir pasirašyti  bendradarbiavimo sutartis su valstybės ir 

savivaldybių institucijomis ir kitomis organizacijomis, dėl bendradarbiavimo 

užtikrinant efektyvesnį Kernavės archeologinės vietovės valdymą  (VPP 

I.2.1.2).    Įvykdyta. 2025 m. balandžio 22 d. tarptautinis susitarimas su 

Lenkijos mokslo ir tyrimų institucijų tyrėjais "Memorandum of 

understanding (MoU) on an international practical research seminar 

"Kernavė paleolandscape, interdisciplinary research opportunities";  

2025m. birželio 19d. pasirašyta bendradarbiavimo  sutartis su Širvintų 

meno  mokykla. 

Bendradarbiaujant su kitomis 

įstaigomis ir organizacijomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

15 20 133% Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)



V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1.Aktyviai ieškoti platesnių savanorystės galimybių, savanorių įtraukimo 

būdų didinimo priemonių (VPP III.2.1.4).  Įvykdyta. Viešas kvietimas 

registruotis  festivalio savanoriams internete bei pritraukti savanoriauti 

Musninkų A. Petrulio gimnazijos moksleiviai.

2. Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis ir/ar verslo 

įmonėmis inicijuoti savanoriškas talkas tvarkant Kultūrinio rezervato ir 

paveldo objektų teritorijas.  Įvykdyta. 2025 m. įvyko 2 savanoriškos verslo 

įmonių talkos,  kuriose dalyvavo 25 talkininkai                                                                                                                                                 

3. Didinti į Kernavės archeologinės vietovės valdymo procesus įsitraukusių 

vietos gyventojų skaičių, organizuoti nemažiau kaip du susitikimus, 

apskritojo stalo diskusijas, teikti  metodines konsultacijas, skatinti naujas 

kultūrinės vietokūros iniciatyvas  (VPP I.2.1.1, I.2.1.4, I.2.1.6, II.2.2.1).  

Įvykdyta : 1) 2025 m. sausio 30 d. studijos - potencialių aukštų objektų 

vizualinio poveikio Kernavės archeologinei vietovei – pristatymas ir 

diskusija su bendruomene 2) 2025 m. gegužės 17 d. susitikimas su 

bendruomene, kvietimas pasidžiaugti Tarptautine muziejų diena, bet ir 

pabendrauti, aptarti iškilusias problemas, pateikti idėjų bendradarbiavimui; 

3) 2025 m. spalio 2 d. vyresnio amžiaus žmonių savaitės renginių metu - 

kavos/arbatos pertraukėlė bei pokalbiai su Kernavės bendruomenės ir 

Direkcijos atstovais; 4) 2025 m. gruodžio mėn. 28 d. "Rytinė kava su 

direktoriumi" - kvietimas neformaliam pokalbiui apie direkcijos veiklą, 

išsakyti rūpimus klausimus, pasidalinti idėjomis ir lūkesčiais.

Direkcijoje ir/ar jos renginiuose 

bent kartą dirbusių savanorių 

skaičius (žm.)

120 150 125% Direkcijos veiklose dalyvavę savanoriai: 

Gyvosios archeologijos dienos Kernavėje - 

43; savanorystė saugomose teritorijose - 

25; renginio “Rudens lygiadienis ir baltų 

vienybės diena” - 62; parodos ir kiti 

renginiai - 17; archeologinių tyrimų dalyviai 

(savanoriai) - 3

7

2

25

17

2

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai
Užimtų pareigybių dalis (proc.) 97 94 97%I. Personalo valdymas:  

1. Priimti naujus darbuotojus į laisvas ar atsilaisvinusias pareigybes, 

siekiant užtikrinti efektyvų Direkcijos veiklų organizavimą, organizuojant 

atrankas ir konkursus.

2. Stiprinti Direkcijos darbuotojų  kompetencijas  kultūros ir gamtos 

vertybių apsaugos ir tvarkybos, srityse (VPP I.1.2.3). Įvykdyta. 9-uose 

skirtingų tematikų mokymuose Lietuvoje ir užsienyje dalyvavo 12 Direkcijos 

darbuotojų (36 proc.). Mokymų temos: aplinkos apsauga, paveldo 

valdymas ir tvarkyba, klimato kaita ir paveldas, kultūros paveldo 

išsaugojimas ir transformacija reaguojant į politinius, socialinius ir 

ekonominius pokyčius, inovatyvūs saugojimo ir konservavimo sprendimai 

šiuolaikiniams muziejams. Mokymai vykdyti Lietuvoje, Rumunijoje, 

Ispanijoje.

Bendrosios veiklos srities 

darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam specialiosios veiklos 

srities darbuotojui (vnt.)

0,3 0,28 107% Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

Patvirtintų D lygio pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų: 33

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)



5

768916

416498

17

11

Vidutinės išlaidos vieno 

darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

100 23 23% 717 Daugiau nei planuota darbuotojų  

pasinaudojo galimybe kvalifikaciją tobulinti 

nemokamai.

204526

187191

18916

960

1923

23500

0

0

0

0

23500

I. Personalo valdymas:  

1. Priimti naujus darbuotojus į laisvas ar atsilaisvinusias pareigybes, 

siekiant užtikrinti efektyvų Direkcijos veiklų organizavimą, organizuojant 

atrankas ir konkursus.

2. Stiprinti Direkcijos darbuotojų  kompetencijas  kultūros ir gamtos 

vertybių apsaugos ir tvarkybos, srityse (VPP I.1.2.3). Įvykdyta. 9-uose 

skirtingų tematikų mokymuose Lietuvoje ir užsienyje dalyvavo 12 Direkcijos 

darbuotojų (36 proc.). Mokymų temos: aplinkos apsauga, paveldo 

valdymas ir tvarkyba, klimato kaita ir paveldas, kultūros paveldo 

išsaugojimas ir transformacija reaguojant į politinius, socialinius ir 

ekonominius pokyčius, inovatyvūs saugojimo ir konservavimo sprendimai 

šiuolaikiniams muziejams. Mokymai vykdyti Lietuvoje, Rumunijoje, 

Ispanijoje.

Darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam vadovaujančiam 

darbuotojui (vnt.)

5 5,60 112% Vadovaujančių darbuotojų skaičius nebuvo 

keičiamas

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno 

darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Kelti Direkcijos  darbuotojų kvalifikaciją, atnaujinant jų dalykines ir 

profesines žinias, kultūros ir gamtos vertybių apsaugos ir tvarkybos, 

darnaus turizmo, klimato kaitos įtakos kultūros ir gamtos vertybėms, 

Kernavės archeologinės vietovės IVV interpretavimo ir pateikties srityje 

(VPP III.1.1.4.; IV.2.1.4; V.1.1.4.). Įvykdyta.  Kvalifikacijos kėlimas kultūros 

ir gamtos vertybių apsaugos ir tvarkybos, darnaus turizmo, klimato kaitos 

įtakos kultūros ir gamtos vertybėms, Kernavės archeologinės vietovės IVV 

interpretavimo ir pateikties srityje (VPP III.1.1.4.; IV.2.1.4; V.1.1.4.): 9 

kvalifikacijos kėlimo mokymai, dalyvavo 12 darbuotojų. Kitų kompetencijų 

stiprinimo mokymai (temos: autorių teisės (muziejams), viešojo sektoriaus 

finansiniai, administraciniai, valdymo, viešųjų pirkimų ir kt. aspektai) - 13 

mokymų, 9 darbuotojai. Bendras kvalifikaciją kėlusių darbuotojų skaičius - 

17 asm.

2. Parengti bendrą Direkcijos darbuotojų kvalifikacijos kėlimo planą (VPP 

IV.2.1.1.) . Įvykdyta iš dalies. Direkcijos darbuotojų kvalifikacijos kėlimo 

prioritetai, temos ir gairės parengtos ir išplatintos, vykdomas nuolatinis 

skatinimas, informavimas, rezultatų stebėsena. Nuoseklus kvalifikacijos 

kėlimo planas (strategija) - derinama su partneriais. 

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis (proc.)

50 52 103%

Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų 

skaičius (vnt.)

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos: 

1.  Racionaliai planuoti ir naudoti įstaigai skirtus ir uždirbtus asignavimus, 

vadovaujantis įstaigos finansų kontrolės taisyklėmis ir buhalterinės 

apskaitos vadovu.  Įvykdyta.                                                                                                                                                          

2. Pritraukti pajamų įmokų lėšas iš kultūros paslaugų (ekskursijų, 

edukacinių užsiėmimų ir pan. suteikimo, įėjimo į muziejų bilietų) ir prekių 

pardavimo.                                                                                                         

Įvykdyta. 

3.Pritraukti pajamų paslaugomis organizuojant  tarptautinį 

eksperimentinės archeologijos festivalį.    Įvykdyta. Planuoti rodikliai 

pasiekti ir viršyti.                                                                                                       

4.  Iš pritrauktų arba uždirbtų (pajamų įmokų) lėšų skirti finansavimą 

moksliniams tyrimams reikalingos bazės infrastruktūros atnaujinimo 

projekto parengimui (VPP III.3.1.1).   Įvykdyta iš dalies . Mokslinės bazės 

infrastruktūros einamaisis  remontas. Kultūros ministerijos vadovybei 

pristatytos Kernavės, Kriveikiškio dvarvietės (XV–XX a.) rekonstrukcijos ir 

įveiklinimo (kompetencijų centro) projekto gairės bei svarstytos jų 

įgyvendinimo galimybės.                           

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų 

įmokos) (eurai)

150000 226325 151% Gauta daugiau nei planuota pajamų įmokų 

už  parduotus bilietus ir kitas paslaugas

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.), 

iš jų:

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai 

tobulinti (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas 

paslaugas (eurai), iš jų:

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

parduotus bilietus (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

parduotas prekes (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto 

nuomos (eurai)

Kitos įstaigos uždirbtos pajamos (eurai)

Gauta daugiau nei planuota paramos 

projektinėms veikloms (KPD finansavimas)  

bei paramos iš privačių  remėjų  

tarptautinio festivalio "Gyvosios 

archeologijos dienos Kernavėje" 

organizavimui 

Gautos pažangos lėšos veiklai (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš 

Kultūros ministerijos (eurai)

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 25000 55712 223% Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai), 

iš jų:

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš 

Lietuvos kultūros tarybos (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš 

savivaldybių (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš kitų 

institucijų ir/ar organizacijų (eurai)

Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), 

iš jų:



10258

21954

3642,86

450

0

0

I. Pritrauktos papildomos lėšos: 

1.  Racionaliai planuoti ir naudoti įstaigai skirtus ir uždirbtus asignavimus, 

vadovaujantis įstaigos finansų kontrolės taisyklėmis ir buhalterinės 

apskaitos vadovu.  Įvykdyta.                                                                                                                                                          

2. Pritraukti pajamų įmokų lėšas iš kultūros paslaugų (ekskursijų, 

edukacinių užsiėmimų ir pan. suteikimo, įėjimo į muziejų bilietų) ir prekių 

pardavimo.                                                                                                         

Įvykdyta. 

3.Pritraukti pajamų paslaugomis organizuojant  tarptautinį 

eksperimentinės archeologijos festivalį.    Įvykdyta. Planuoti rodikliai 

pasiekti ir viršyti.                                                                                                       

4.  Iš pritrauktų arba uždirbtų (pajamų įmokų) lėšų skirti finansavimą 

moksliniams tyrimams reikalingos bazės infrastruktūros atnaujinimo 

projekto parengimui (VPP III.3.1.1).   Įvykdyta iš dalies . Mokslinės bazės 

infrastruktūros einamaisis  remontas. Kultūros ministerijos vadovybei 

pristatytos Kernavės, Kriveikiškio dvarvietės (XV–XX a.) rekonstrukcijos ir 

įveiklinimo (kompetencijų centro) projekto gairės bei svarstytos jų 

įgyvendinimo galimybės.                           

Gauta daugiau nei planuota paramos 

projektinėms veikloms (KPD finansavimas)  

bei paramos iš privačių  remėjų  

tarptautinio festivalio "Gyvosios 

archeologijos dienos Kernavėje" 

organizavimui 

Turtas
I. Nekilnojamo turto valdymas

I. Nekilnojamo turto valdymas:

1. Siekiant  energetinio efektyvumo taikyti efektyvesnio LED 

automatinio reguliavimo  apšvietimą. Įvykdyta.  Muziejaus 

lankytojų zonų  patalpų apšvietimo atnaujinimas.                                                                                                 

2. Diegti  Kultūrinio  rezervato lankytojų paliekamų atliekų rūšiavimo 

sistemą.  Įvykdyta. Rūšiavimo  šiukšliadėžių du komplektai įrengti  

Rezervato teritorijoje.

Įstaigos valdomų ar naudojamų 

pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai)

19 16,96 89% Pastatų  bendros išlaikymo sąnaudos 

neženkliai  (2024 m. buvo 64793 eur). 

padidėjo dėl įrengtos naujos saugyklos bei 

papildomų pastato priežiūros (lietvamzdžių 

latakų remonto ir valymo) darbų, tačiau 

patalpų išlaikymo 1 kv .m  sąnaudos 

neviršija planinės reikšmės. 

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 25000 55712 223%

Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras 

plotas (kv. m), iš jų:

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 

bendras plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

Gauta parama pinigais (eurai)

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)



0

0

69406

0

2

2

0

9478

4800

2927

Bendras vykdomų viešųjų 

pirkimų įvertinimas (spalva, 

balai)

žalia                

2,2

žalia              

2,2

IEVA Z,MARYTĖ

189095

189095

Direktorius

Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 

priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 

priemonių išlaidų dydis (eurai)

Metinės įstaigos tarnybinių  transporto priemonių 

išlaikymo išlaidos (eurai)

Investicijų projektai
I. Projektų valdymas:

Nebuvo nevykdomi

Investicijų projekto X 

įgyvendinimo pažanga (proc.)

#DIV/0!

88% Metinės tarnybinių transporto  priemonių 

išlaikymo išlaidos  buvo mažesnės nei 

planuota. Kilometražas santykinai nedidelis, 

nes nebuvo vykstama į tolimesnes 

komandiruotes tarnybiniu transportu.

#DIV/0! Investicijų projekto X  bendra vertė (eurai)

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą 

X  (eurai)

Viešieji pirkimai
I. Viešųjų pirkimų vykdymas:  

1. Užtikrinti žaliųjų pirkimų rodiklio pasiekimą (100 proc.), remiantis 

VPT rekomendacijomis.                                          Vykdoma nuolat.                                                                                                                             

2. Siekiant prisidėti prie žiedinės ekonomikos tikslų, visuose 

viešuosiuose pirkimuose  taikyti aplinkos apsaugos kriterijus. 

Vykdoma nuolat.  

Žaliųjų pirkimų dalis (pagal 

vertę) (proc.)

100 100,00 100% Bendra vykdytų pirkimų vertė (vnt.)

Vykdytų žaliųjų pirkimų vertė (vnt.)

Ramojus Kraujelis

I. Nekilnojamo turto valdymas

I. Nekilnojamo turto valdymas:

1. Siekiant  energetinio efektyvumo taikyti efektyvesnio LED 

automatinio reguliavimo  apšvietimą. Įvykdyta.  Muziejaus 

lankytojų zonų  patalpų apšvietimo atnaujinimas.                                                                                                 

2. Diegti  Kultūrinio  rezervato lankytojų paliekamų atliekų rūšiavimo 

sistemą.  Įvykdyta. Rūšiavimo  šiukšliadėžių du komplektai įrengti  

Rezervato teritorijoje.

Įstaigos valdomų ar naudojamų 

pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai)

19 16,96 89% Pastatų  bendros išlaikymo sąnaudos 

neženkliai  (2024 m. buvo 64793 eur). 

padidėjo dėl įrengtos naujos saugyklos bei 

papildomų pastato priežiūros (lietvamzdžių 

latakų remonto ir valymo) darbų, tačiau 

patalpų išlaikymo 1 kv .m  sąnaudos 

neviršija planinės reikšmės. 

II. Kilnojamo turto valdymas:  

1. Efektyviai valdyti ir tinkamai pagal paskirtį naudoti Direkcijos  

valdomas tarnybines transporto priemones (lengvuosius 

automobilius ir krovininį automobilį).                                          

Vykdoma nuolat.  

2.Gaminant  suvenyrus ir leidžiant leidinius užtikrinti  objektų iš 

antrinių žaliavų arba ekologiškų žaliavų prioretizavimą, mažiau 

taršių medžiagų naudojimą.                                                       

Vykdoma nuolat.   

Įstaigos naudojamos vienos 

tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina 

(eurai)

2400 1463,50 61% Tarnybinio transporto einamajam 

aptarnavimui (kurui) išleista mažiau nei 

planuota

Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį 

gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)

Tarnybinių transporto 

priemonių išlaikymo išlaidos, 

tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0,35 0,31

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras 

plotas (kv. m)

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / 

ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų 

ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)

Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto 

priemonės (vnt.), iš jų:

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės 

transporto priemonės (vnt.)

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / 

ar patalpų bendras plotas (kv. m)


